



Nordfyns Kommunes Kommunalbestyrelse

Høringsbrev vedrørende ny struktur på skole- og dagtilbudsområdet i Nordfyns Kommune - Lokalråd

Børn & Unge

Nordfyns Kommunes kommunalbestyrelse har den 24. november 2022 besluttet at sende et forslag til ny struktur på skole- og dagtilbudsområdet i høring.

24. november 2022

Sagsfremstilling med konkrete forslag og baggrundsmateriale kan ses på kommunens hjemmeside www.nordfynskommune.dk.

Sagsnummer
S2022-36933

Dokument nr.
D2022-166168

Der kan fremsættes indsigelser mod Kommunalbestyrelsens forslag til ny struktur.

Nordfyns Kommune
Østergade 23
5400 Bogense
Tlf. 6482 8282

Kommunalbestyrelsen ønsker en åben, gennemsigtig og inddragende proces, hvor borgere og medarbejdere kan være med til at påvirke og kvalificere de endelige beslutninger.

Kontaktadresse

Kommunalbestyrelsen opfordrer derfor alle med interesse for kommunens skoler og dagtilbud til at indgive høringssvar.

Åbningstid

Mandag	kl. 09.00 - 15.00
Tirsdag	kl. 09.00 - 15.00
Onsdag	kl. 09.00 - 15.00
Torsdag	kl. 09.00 - 17.00
Fredag	kl. 09.00 - 13.00

I den kommende høringsproces er Kommunalbestyrelsen særligt interesseret i kommentarer i forhold til distriktsgrænser med en specifik opmærksomhed i forhold til Hårslev-området - om området bedst hører til Distrikt Havrehed eller Distrikt Sønderød? (Se vedhæftede kort).

Hvis du ønsker at sende sikker post, skal du sende fra "Borger.dk" eller "Virk.dk".

Ved indgivelse af høringssvar kan vedlagt skabelon benyttes.

www.nordfynskommune.dk

Høringssvar skal være indgivet skriftligt senest d. 20. januar 2023 kl. 10
Høringssvar fremsendes til hoeringssvar@nordfynskommune.dk

Kommunens databeskyttelsesrådgiver:
Tlf.: 64828192
E-mail: dpo@nordfynskommune.dk

Venlig hilsen



Gitte Høj Nielsen

Skole- og dagtilbudschef
Tlf. 2360 3752



Høringsnotat vedrørende ny skole- og dagtilbudsstruktur i Nordfyns Kommune

Dato 25. november 2022

Med afsæt i et markant faldende elevtal på skolerne i de kommende år og en skæv fordeling af børn på dagtilbudsområdet, hvor nogle dagtilbud er meget presset på kapacitet og andre skal tilføres ekstra midler, har Børne- og Ungeudvalget udarbejdet et forslag om mulig fremtidig skole- og dagtilbudsstruktur i Nordfyns Kommune med fire distrikter fra august 2023. Forslaget skal sikre en flerårig bæredygtig struktur.

På skoleområdet skal forslaget skabe mulighed for ensartede klassedannelser i hele kommunen, da der derudover sikres bæredygtighed i alle distrikter i kommunen.

På dagtilbudsområdet skal der skabes bæredygtige dagtilbud i nærområderne.

Nordfyns Kommunes Kommunalbestyrelse har den 24. november 2022 besluttet at sende et forslag til ny struktur på skole- og dagtilbudsområdet i høring.

Det er følgende elementer i ny struktur på skole- og dagtilbudsområdet, som er sendt i høring:

- Pr. 31. juli 2023 nedlægges Distrikt Kystskolen og Distrikt Særslev-Hårslev-Skolen
- Pr. 1. august 2023 fordeles Distrikt Særslev-Hårslev-Skolen mellem Distrikt Sønder sø og Distrikt Havrehed. Distrikt Sletten udvides med Distrikt Kystskolen.
- Pr. 1. august 2023 bliver skolen i Krogsbølle afdelingsskole under Distrikt Sletten med 0.- 9. årgang
- Pr. 1. august 2023 bliver skolen i Særslev afdelingsskole under Distrikt Sønder sø med 0.- 9. årgang
- Pr. 31. juli 2023 nedlægges afdelingsskole Hårslev
- Pr. 31. juli 2023 nedlægges afdelingsskole Løkkemark
- Pr. 31. juli 2023 nedlægges afdelingsskole Kongslund
- Pr. 1. august 2023 organiseres alle dagtilbud under de respektive strategiske dagtilbudsledere og bestyrelser i det enkelte distrikt
- Pr. 31. juli 2023 nedlægges Børnehuset Fyrtårnet. Pr. 1. august 2023 ændring af pasningsgarantien i Nordfyns Kommune til "Pasningsgarantien indebærer ikke en garanti for en plads i et bestemt dagtilbud. I stedet bookes frit blandt ledige pladser i eget distrikt."
- Pr. 1. august 2023 dimensioneres dagtilbuddene Børnehuset Skamby, Dalskovredens og Græshoppen gennem pladsanvisning således, at der ikke ydes grundtilskud til de tre børnehuse. Børnehuset Hårslev vil fortsat få grundtilskud, såfremt børnetallet er under 30 i årsgennemsnit.
- Det er hensigten at etablere en daginstitution på afdelingsskole Krogsbølle som erstatning for Dalskovsredens

Beslutning ved Kommunalbestyrelsesmøde 24. november 2022

Godkendt således at forslag til ændret struktur på skole- og dagtilbudsområdet som beskrevet i forslag C og D, og som protokolleret i Børne- og Ungeudvalgets møde den 10. november 2022, sendes i høring, jf. bekendtgørelse nr. 700 af 23. juni 2014 om procedure ved nedlæggelse af en folkeskole, med supplerende bemærkning og ændret formulering om, at det er hensigten at etablere daginstitution på afdelingsskolen Krogsbølle som erstatning for Dalskovredens.

Den offentlige høring gennemføres frem til fristen, der fastsættes til den 20 januar 2023 kl. 10.00 for at fremkomme med indsigelser, hvorefter Kommunalbestyrelsen inden den 1. marts 2023 kan vedtage en ny struktur på skole- og dagtilbudsområdet i Nordfyns Kommune, der kan træde i kraft fra 1. august 2023.

Morten Andersen (V), Anne-Lise Sievers (F) og Bine Mathiasen (F) kan ikke tiltræde den del, der omhandler et forslag om, at afdeling Kongslund i distrikt Bogense nedlægges, da der ønskes et frit valg mellem en stor og lille skole i distriktet på tilsvarende vis som i de øvrige distrikter.

Mette Landtved-Holm (V) kan ikke tiltræde den del, der omhandler et forslag om, at afdeling Kongslund i distrikt Bogense og afdelingsskole Hårslev nedlægges.

Lasse Mogensen (V) kan ikke tiltræde den del, der omhandler et forslag om, at afdelingsskole Hårslev nedlægges.

Jane Yndgaard (O) kan ikke tiltræde og ønsker ikke forslaget sendt i høring, men ønsker at fastholde den nuværende struktur.

Nikolaj Vang (Æ) kan ikke tiltræde, men ønsker at fastholde den nuværende struktur.

Tids- og procesplan politisk niveau fra høringsperioden og frem

Kommunalbestyrelsesmøde	24. november 2022	Udsendelse af høringsforslag Forslaget er i høring i 8 uger (25. november 2022 – 20. januar 2023) + 4 uger ved indsigelser
Børne- og Ungeudvalgsmøde	25. januar 2023	Ekstraordinært Børne- og Ungeudvalgsmødet
Børne- og Ungeudvalgsmøde	9. februar 2023	Indstilling vedrørende ny struktur
Økonomiudvalgsmøde	22. februar 2023	Indstilling vedrørende ny struktur
Kommunalbestyrelsesmøde	28. februar 2023	Beslutning om ny struktur med virkning fra 1/8 2023

Nordfyns kommune
November 2022

Distriktsforslag





Skabelon til høringssvar - forslag om ny struktur på skole- og dagtilbudsområdet i Nordfyns Kommune 2022

Nordfyns Kommunes kommunalbestyrelse har den 24. november 2022 besluttet at sende et forslag til ny struktur på skole- og dagtilbudsområdet i høring.

Forslagene og baggrundsmateriale kan ses på kommunens hjemmeside www.nordfynskommune.dk

Der kan fremsættes indsigelser mod Kommunalbestyrelsens forslag til ny struktur.
I nedenstående skema er konkrete strukturforslag listet op.
I kan kommenterer på de forslag, som er relevante for jer.

Indsigelser (høringssvar) skal være indgivet skriftligt senest d. 20. januar 2023 kl. 10 og fremsendes til hoeringssvar@nordfynskommune.dk

Høringssvar fra (fx bestyrelser, Med-udvalg, foreninger, borgere):

Temaer fra forslaget	Høringssvar	Alternativt svar til forslaget
Nedlæggelse af Distrikt Kystskolen.		
Nedlæggelse af Distrikt Særslev-Hårslev.		
Distrikt Sletten udvides med Distrikt Kystskolen. - Herunder kommentarer til distriktsgrensener.		
Distrikt Særslev-Hårslev-Skolen fordeles mellem distrikterne Sønderø og Havrehed.		

<p>- Herunder kommentarer til distriktsgrænser, og om Hårslev-området bedst hører til Distrikt Sønderlø eller Distrikt Havrehed</p>		
<p>Skolen i Krogsbølle bliver afdelingsskole under Distrikt Sletten med 0. – 9. årgang</p>		
<p>Skolen i Særslev bliver afdelingsskole under Distrikt Sønderlø med 0. – 9. årgang.</p>		
<p>Afdeling Hårslev nedlægges</p>		
<p>Afdeling Løkkemark nedlægges</p>		
<p>Afdeling Kongslund nedlægges</p>		
<p>Alle dagtilbud organiseres under de respektive strategiske dagtilbudsledere i det enkelte distrikt.</p>		
<p>Børnehuset Fyrtårnet nedlægges.</p>		
<p>Pasningsgarantien ændres til: ”Pasningsgarantien indebærer ikke en garanti for en plads i et bestemt dagtilbud. I stedet bookes frit blandt ledige pladser i eget distrikt.”</p>		

Børnehuset Skamby, Dalskovred den og Græshoppen dimensione res gennem pladsanvisningen, således at der ikke grundtilskud til de tre børnehuse.		
Det er hensigten at etablere en daginstitution på afdelingsskole Krogsbølle som erstatning for Dalskovsreden.		